
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 
«Средняя общеобразовательная школа Na9»

ПРИКАЗ №141-ОД
06.11.2020 года г. Ирбит

О мероприятиях по переходу МАОУ «Школа №9» на особый режим 
функционирования

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 06,11.2020 № 605-УГ «О 
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100 -УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCov)», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 06.11.2020 № 272-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных 
организаций Свердловской области на особый режим функционирования», протоколом 
заседания штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на 
территории Муниципального образования город Ирбит от 06.11.2020 № 65, распоряжения 
Управления образованием Муниципального образования город Ирбит от 06.11.2020 г 
№181-р «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций, организаций 
дополнительного образования, подведомственных Управлению образованием 
Муниципального образования город Ирбит, на особый режим функционирования», в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения,

Приказываю:
1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания:
1.1. В период с 9 по 14 ноября 2020 года в 6-11 классах реализацию образовательных 
программ осуществлять с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения;

1.2. В период с 9 по 14 ноября 2020 года реализацию образовательных программ в 1- 
5 классах организовать обучение очно в соответствии с утвержденным в организации 
учебным календарным графиком;

1.3. Обеспечить бесперебойное функционирование образовательной организации при 
переводе педагогических работников на дистанционную форму работы с учетом 
эпидемиологической ситуации;

1.4. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 
педагогических работников;

1.5. Заместителям директора по учебно-воспитательной, воспитательной, методической 
работе обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей), педагогов по вопросам осуществления образовательного процесса.

1.6. Новгородовой Е.С., заместителю директора по МР:
- разместить на главной странице официального сайта МАОУ «Школа №9» номер 

телефона «горячей линии» в срок до 15 часов 06 ноября 2020 года;
- предоставить сведения по учащимся и педагогам о потребности в технике 

(компьютер) и интернете до 09.00 час. 9 ноября 2020 года по установленной форме;
- оказывать методическую помощь педагогическим работникам по осуществлению 

дистанционного обучения.
1.7. Дубских Л.А., заместителю директора по УВР,

- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о переходе 
на особый режим функционирования образовательных организаций в срок до 15



часов 06 ноября 2020 года;
- составить расписание уроков с учетом сочетания очной формы (1-5 классы) и 

дистанционного обучения (6-11 классы).
- обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ в 

период особого режима функционирования;
- оказывать методическую помощь педагогическим работникам по 

осуществлению дистанционного обучения.
1.8. Лиханову Д.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за 

мониторинг реализации плана внеурочной деятельности, внесения изменений в 
план, в случае необходимости, учет образовательных результатов на уровне ОУ.

1.9. Классным руководителям:
- осуществлять ежедневный мониторинг фактического присутствия обучающихся 

в образовательном процессе, координировать связь родителей, обучающихся и 
педагогов;

- ежедневно отмечать отсутствующих по причине заболевания ОРВИ, новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov), информировать директора школы;

- изучать потребность обучающихся в технических средствах обучения;
- информировать заместителей директора по учебной и методической работе о 

возникающих проблемах в реализации дистанционного обучения.
1.10. Педагогическим работникам планировать свою деятельность с учетом 

дистанционного обучения, не перегружать домашними заданиями, своевременно 
выставлять задания и оценки в АИС «Сетевой город, Образование».

1.11. Бельковой М.А., заведующему хозяйством:
- организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности 

получать образование с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в 
организации, на период реализации образовательных программ с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения.

- организовать работу по санитарной обработке здания.
2. Оперативное представление информации о деятельности образовательной 

организации в период особого режима функционирования оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ «Школа №9», в АИС 

«Сетевой город. Образование»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


